АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
“ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        22   октября 2019 года                                                            № 713
г. Хилок

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км ПК2 Забайкальской железной дороги»

	       На основании обращения Дирекции по комплексной реконструкции железных дорог и строительству объектов железнодорожного транспорта филиала ОАО «РЖД» (ДКРС ОАО «РЖД»),  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета РФ по охране окружающей среды от 16.05.2000г. № 372, Решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 13.08.2019 года №19.160 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе", Уставом муниципального района «Хилокский район» администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Организовать с 01.11.2019 г. общественные обсуждения (в форме слушаний) проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту: «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км ПК2 Забайкальской железной дороги».
2. Назначить на 04.12.2019 г. на 18 часов 00 минут проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту: «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км ПК2 Забайкальской железной дороги» в здании  администрации муниципального района «Хилокский район», по адресу: Забайкальский край, г.Хилок, ул. Ленина д. 9, «большой зал», 2 этаж.
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту: «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км ПК2 Забайкальской железной дороги» в составе:
Председатель комиссии:
Серов К.В. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района.
Секретарь комиссии:
Макарчук Е.С. – консультант по архитектуре и градостроительству администрации муниципального района «Хилокский район».
Члены комиссии:
Бирюков В.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район».
Яворская Е. С. – главный специалист отдела территориального развития администрации муниципального района «Хилокский район».
Попов А.А. – ведущий инженер ДКРС Чита ОАО «РЖД».
4. Обеспечить информирование общественности и других участников оценке воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду).
5.  С 01.11.2019 г. по 01.12.2019 г. обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по проектной документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) по объекту: «Реконструкция земляного полотна (скально-обвальный участок) на 5936км ПК1 - 5937км.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального
района «Хилокский район»                                                                К.В.Серов

[bookmark: _GoBack]